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BU-sak 156/2013 VEDRØRENDE BRUKTMARKED I OLAFIAGANGEN PÅ 
GRØNLAND 

 
Bydelen har i flere år leid ut kommunal grunn på et begrenset område i Olafiagagen til 
bruktmaked på lørdager. Utleiekontrakten utløper ved årsskiftet. 
 
Olafiagangen er i følge politiet et belastet område med mye kriminell virksomhet som på 
lørdager blir ekstra utfordrende på grunn av at bruktmarkedet tiltrekker seg store 
menneskemengder og ulovelig oppsatte salgsboder utenfor det utleide området. 
 
Politiet har i sakens anledning bedt om et møte med bydelsadministrasjonen. Møtet ble avholdt 
den 14.11.2013. Politiet henstilte i møte om at bydelen avslutter sin utleievirksomhet, da det 
foregår utstrakt kriminell virksomhet i Olafiagangen i tilknytning til bruktmarkedet, samt at de 
er bekymret for sikkerhetssituasjonen i området. 
 
 Se vedlagte rapport vedrørende politiets aksjon i området som konkluderer med følgende: 
”Det er ingen tvil om at det omsettes en god del tyvgods på markedet. Både resultatet ved 
aksjonen og opplysningene som vi fikk tilsier dette.  
Bruktmarkedet trekker også til seg elementer av kriminelle som tilbyr tyvgods, ulovlige 
utenlandske sigaretter og narkotika.  
Den store samlingen av mennesker og biler i et lite begrenset område gjør det lite 
fremkommelig i området og til tider veldig kaotiske forhold.” 
 
Politiet er svært bekymret over framkommeligheten i området, ikke minst med hensyn til 
utrykningskjøretøy fra nødetatene dersom det skulle oppstå en krisesituasjon som setter liv og 
helse i fare. Politiet viser også til at parkeringsvaktene melder fra om store trafikale problemer 
og trusler i forbindelse med markedet. 
 
Bydelens utleide areal til bruktmarked  blir hver lørdag ulovelig utvidet av annen 
salgsvirksomhet som gjør det vanskelig å skille den lovlige aktiviteten fra den kriminelle 
virksomheten. 
 
Verken politi, bydelen eller leietaker har ressurser til å sette inn tilstrekkelige vakthold for å 
sikre området og forhindre at det foregår kriminell virksomhet i eller i tilknytning til markedet. 
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Bydelsdirektørens konklusjon: 
 
Bydelsdirektøren er bekymret for utviklingen av de kriminelle og sikkerhetsmessige forhold 
ved bruktmarkedet i Olafiagangen. Utleie av området til dette formål avsluttes derfor 
ved kontraktens utløp 31.12.2013.    
  
 
 
 
Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget er bekymret for utviklingen av de kriminelle og sikkerhetsmessige forhold ved 
bruktmarkedet i Olafiagangen. Utleie av området til dette formål avsluttes derfor 
ved kontraktens utløp 31.12.2013.    
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